
официальный выпуск№ 80 (24982)  Среда, 15 июля 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1252-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу зеленых насаждений по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, 
от дома 60 по улице Огнеупорная 

до дома 14 по улице Пожарная
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 

«Об утверждении правил благоустройства территории города Нижний Тагил» (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46), рассмотрев 
заявление Акционерного общества «ГАЗЭКС» о выдаче разрешения на снос зеленых 
насаждений для строительства объекта «Газопровод высокого давления до границы 
земельного участка по адресу: 622005, Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Пожарная, 14 (кадастровый номер 66:56:0203001:6125)» руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Акционерному обществу «ГАЗЭКС» разрешение на проведение работ 

по сносу 3 (трех) деревьев породы тополь, попадающих в зону строительства газо-
провода по объекту «Газопровод высокого давления до границы земельного участка 
по адресу: 622005, Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пожарная, 14 
(кадастровый номер 66:56:0203001:6125)» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, от дома 60 по улице Огнеупорная до дома 14 по улице Пожарная.

2. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1)  произвести оплату в местный бюджет восстановительной стоимости зеленых на-

саждений в сумме 29 286 (двадцать девять тысяч двести восемьдесят шесть) рублей 
42 копейки;

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации;

3)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков 
улиц, попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

Срок контроля – 15 февраля 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1253-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу зеленых насаждений, 

попадающих в зону производства работ 
по ремонту автомобильной дороги 

по улице Матросова в городе Нижний Тагил
В связи с выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения в городе Нижний Тагил, рассмотрев заявление Муници-
пального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяйства» о выдаче 
разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону производства работ 
по ремонту автомобильной дороги по улице Матросова в городе Нижний Тагил, в со-
ответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории города Нижний Тагил» (в редакции 
Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского 

хозяйства» разрешение на проведение работ без оплаты восстановительной сто-
имости по сносу зеленых насаждений попадающих в зону производства работ по 
ремонту автомобильной дороги по улице Матросова в городе Нижний Тагил выпол-
няемых за счет средств муниципального бюджета в количестве 6 (шести) деревьев 
породы тополь. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского хозяй-
ства»:

1)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации;

2)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков, 
попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

Срок контроля – 1 ноября 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1254-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу зеленых насаждений по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, 
от дома 35 по улице Носова 

до дома 1А по улице Черноисточинское шоссе
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 

«Об утверждении правил благоустройства территории города Нижний Тагил» (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46), рассмотрев 
заявление Акционерного общества «ГАЗЭКС» о выдаче разрешения на снос зеленых 
насаждений для строительства объекта «Газопровод высокого давления до границы 
земельного участка по адресу: Свердловская области, город Нижний Тагил, Черноис-
точинское шоссе, 1 А (кадастровый номер 66:56:0109011:159)» руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Акционерному обществу «ГАЗЭКС» разрешение на проведение работ по 

сносу зеленых насаждений, попадающих в зону строительства газопровода по объекту 
«Газопровод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Свердлов-
ская области, город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, 1 А (кадастровый номер 
66:56:0109011:159)» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, от дома 35 
по улице Носова до дома 1 А по улице Черноисточинское шоссе, в следующем количе-
стве: деревья породы клен – 17 штук, дерево породы тополь – 1 штука.

2. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1)  произвести оплату в местный бюджет восстановительной стоимости зеленых на-

саждений в сумме 175 718 (сто семьдесят пять тысяч семьсот восемнадцать) рублей 
52 копейки;

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации;

3)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков 
улиц, попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

Срок контроля – 15 февраля 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1255-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу аварийных деревьев, попадающих 

в зону строительства детской площадки 
во дворе жилого дома по адресу: 

город Нижний Тагил, проспект Ленина, дом 63
В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Правил благоустройства территории го-

рода Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 
20.12.2018 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории города Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 
№ 46), согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 28.05.2020 
№ 952-ПА «О разрешении использования земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории муниципального образования город Нижний 
Тагил» рассмотрев заявление Товарищества собственников жилья «Ленина-63» о вы-
даче разрешения на снос аварийных деревьев, попадающих в зону строительства 
детской площадки во дворе жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, проспект 
Ленина, дом 63, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Товариществу собственников жилья «Ленина-63» разрешение на проведе-

ние работ по сносу аварийных зеленых насаждений, попадающих в зону строительства 
детской площадки во дворе жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, проспект Ле-
нина, дом 63, в количестве: дерево породы тополь – 1 штука, породы клен – 4 штуки, 
кустарник породы акация – 2 штуки. 

2. Товариществу собственников жилья «Ленина-63»:
1)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации;
2)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков, 

в соответствии с проектной документацией.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.
Срок контроля – 1 ноября 2021 года.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



2 № 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1270-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу зеленых насаждений, 

попадающих в зону реконструкции 
автомобильной дороги 

«Южный подъезд к городу Нижний Тагил»
В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Правил благоустройства территории горо-

да Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 
20.12.2018 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории города Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 
№ 46), рассмотрев заявление Государственного казенного учреждения Свердлов-
ской области «Управление автомобильных дорог» о выдаче разрешения на снос 
зеленых насаждений, попадающих в зону реконструкции автомобильной дороги 
«южный подъезд к городу Нижний Тагил от км 120 + 085 автомобильной дороги го-
род Екатеринбург – город Нижний Тагил – город Серов» (устройство шумозащитных 
экранов на участке км 11 + 345 – км 11 + 867, км 12 + 324 – км 12 + 915, км 14 + 887 – 
км 15 + 100) на территории муниципального образования город Нижний Тагил», рас-
положенных по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, на земельном 
участке с кадастровым номером 66:56:0000000:24913, руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать государственному казенному учреждению Свердловской области 

«Управление автомобильных дорог» разрешение на проведение работ по сносу де-
ревьев попадающих в зону реконструкции автомобильной дороги «южный подъезд 
к городу Нижний Тагил от км 120 + 085 автомобильной дороги город Екатеринбург – 
город Нижний Тагил – город Серов» (устройство шумозащитных экранов на участке 
км 11 + 345 – км 11 + 867, км 12 + 324 – км 12 + 915, км 14 + 887 – км 15 + 100) на терри-
тории муниципального образования город Нижний Тагил», расположенных по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, на земельном участке с кадастровым 
номером 66:56:0000000:24913:

1) аварийных деревьев в количестве: породы сосна – 10 штук, осина – 1 штука, 
без возмещения восстановительной стоимости сноса зеленых насаждений; поросли 
деревьев различных пород;

2) зеленых насаждений с возмещением восстановительной стоимости сноса в сле-
дующем количестве: деревья породы береза – 99 штук, осина – 4 штуки, лиственни-
ца – 1 штука, сосна – 84 штуки, кустарники: ива – 10 штук, рябина – 4 штуки.

2. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление 
автомобильных дорог»:

1)  произвести оплату в местный бюджет восстановительной стоимости зеленых на-
саждений в сумме 1 880 662 (один миллион восемьсот восемьдесят тысяч шестьсот 
шестьдесят два) рубля 76 копеек;

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации;

3)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков, 
попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

Срок контроля – 1 ноября 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1264-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 19.08.2019 № 1779-ПА 
«О подготовке проекта межевания территории 
в квартале, ограниченном проспектом Ленина, 

улицами Красноармейская и Уральская 
в Ленинском районе города Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», в связи с изменением сроков разработки про-
екта межевания территории, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 19.08.2019 

№  1779-ПА «О подготовке проекта межевания территории в квартале, ограниченном 
проспектом Ленина, улицами Красноармейская и Уральская в Ленинском районе горо-
да Нижний Тагил следующие изменения:

1)  в подпункте 2 пункта 3 слова «до 16 августа 2020 года» заменить словами «до 
1 октября 2020 года»;

2)  в пункте 5 слова «Срок контроля – 15 ноября 2020 года» заменить словами 
«Срок контроля – 1 декабря 2020 года».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.07.2020   № 1271-па

О выдаче разрешения на проведение работ 
по сносу зеленых насаждений, 

расположенных в охранной зоне 
подземного и надземного газопровода  

на территории города Нижний Тагил
Во избежание возникновения аварийной ситуации, рассмотрев заявление Акци-

онерного общества «ГАЗЭКС» Горнозаводской округ о выдаче разрешения на снос 
зеленых насаждений, расположенных в охранной зоне подземного и надземного 
газопровода на территории города Нижний Тагил, в соответствии с Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 «Об утверждении Правил благо-
устройства территории города Нижний Тагил» (в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 31.10.2019 № 46), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Акционерному обществу «ГАЗЭКС» Горнозаводской округ разрешение 

на проведение работ по сносу зеленых насаждений без оплаты восстановительной 
стоимости, расположенных в охранной зоне подземного и надземного газопровода на 
территории города Нижний Тагил по следующим адресам: 

1)  село Покровское-1 (поселок Сокол) деревьев породы береза в количестве 3 штук 
и поросли разных пород деревьев; 

2)  улица Зеленстроевская до улицы Садоводов поросли разных пород деревьев;
3)  улица Высокогорская, дом 41 поросли разных пород деревьев;
4)  улица Краснознаменная, дом 75 деревьев породы яблоня в количестве 2 штук, 

поросли разных пород деревьев;
5)  улица Красных зорь, дом 7 аварийных деревьев породы тополь в количестве 

2 штук; 
6)  улица Алтайская деревьев породы тополь в количестве 5 штук, поросли разных 

пород деревьев;
7)  улица Алтайская до улицы Боровая поросли разных пород деревьев;
8)  от улицы Алтайская до улицы Проезжая, дом 21 поросли разных пород дере-

вьев;
9)  улица Носова, дом 10 поросли разных пород деревьев;
10)  улица Носова до улицы Черноисточинское шоссе поросли разных пород дере-

вьев;
11)  улица Свердловское шоссе, дом 31 дерево породы береза – 1 штука, дерево 

породы тополь – 1 штука, поросли разных пород деревьев.
2. Акционерному обществу «ГАЗЭКС» Горнозаводской округ:
1) выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации;
2) произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков, 

попадающих в зону вырубки.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.
Срок контроля – 1 ноября 2021 года.

В. А. ГОрЯЧКИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1238-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 16.12.2019 № 2765-ПА
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 

«Об утверждении Правил благоустройства территории города Нижний Тагил» (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46), рассмотрев 
заявление государственного автономного учреждения Свердловской области «Горно-
лыжный комплекс «Гора Белая», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Адми-
нистрация города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 16.12.2019 

№ 2765-ПА «О выдаче разрешения на проведение работ по сносу зеленых насажде-
ний на территории государственного автономного учреждения Свердловской области 
«Горнолыжный комплекс «Гора Белая» следующие изменения:

1)  в пункте 1 слова «береза – 132 штуки, ель – 498 штук, пихта – 29 штук, сосна – 
14 штук» заменить словами «береза – 110 штук, ель – 457 штук, пихта – 27 штук, сос-
на – 13 штук»;

2)  в пункте 2 слова «в количестве 511 штук» заменить словами «в количестве 
472 штук»;

3)  в пункте 5 слова «Срок контроля – 1 июля 2020 года» заменить словами «Срок 
контроля – 1 июня 2021 года».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



3№ 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1265-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 10.06.2020 № 1040-ПА «Об установлении публичного сервитута»

В связи с уточнением координат характерных точек границ публичного сервитута в 
отношении земель в кадастровом квартале 66:19:0101001, рассмотрев обращение ОАО 
«МРСК Урала», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.06.2020 

№ 1040-ПА «Об установлении публичного сервитута» следующее изменение:
приложение № 1 «Таблица координат характерных точек границ публичного сервиту-

та» к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города направить 

копию данного постановления в орган регистрации прав и правообладателям земель-
ного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сер-
витута.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 10.07.2020  № 1265-ПА

Таблица координат характерных точек 
границ публичного сервитута

№ точек X Y

1 526 406,54 1 440 146,88
2 526 415,35 1 440 206,72
3 526 471,07 1 440 367,52
4 526 502,47 1 440 473,13
5 526 555,96 1 440 576,24
6 526 737,15 1 440 650,03
7 526 908,09 1 440 770,59
8 527 010,25 1 440 943,61
9 527 261,98 1 440 937,41
10 527 372,54 1 440 904,59
11 527 371,12 1 440 899,80
12 527 261,19 1 440 932,43

13 527 013,06 1 440 938,54

14 526 911,84 1 440 767,13

15 526 739,56 1 440 645,61

16 526 559,55 1 440 572,30

17 526 507,12 1 440 471,25

18 526 504,75 1 440 463,28

19 526 561,17 1 440 570,51

20 526 746,32 1 440 647,82

21 526 941,48 1 440 782,79

22 526 934,40 1 440 771,81

23 526 748,73 1 440 643,40

24 526 564,76 1 440 566,59

25 526 509,43 1 440 461,41

26 526 478,43 1 440 356,07

27 526 423,78 1 440 195,32

28 526 416,82 1 440 136,74

29 526 435,31 1 439 905,66

30 526 422,23 1 439 902,06

31 526 420,91 1 439 906,89

32 526 430,00 1 439 909,38

33 526 412,87 1 440 123,35

34 526 424,55 1 439 918,26

35 526 418,26 1 439 916,53

36 526 416,93 1 439 921,35

37 526 419,32 1 439 922,01

1 526 406,54 1 440 146,88

38 526 411,55 1 440 146,65

39 526 412,00 1 440 138,61

40 526 418,93 1 440 196,61

41 526 473,67 1 440 357,58

42 526 475,84 1 440 365,98

43 526 420,22 1 440 205,53

38 526 411,55 1 440 146,65

Площадь: 13957 кв. м



4 № 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020    № 1269-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных 

организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Нижний Тагил 

от 03.05.2018 № 1334-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

приложЕниЕ № 2    
к постановлению Администрации города  от 10.07.2020  № 1269-ПА

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной програм-
мы Свердловской области «Реализация основных направлений государ-
ственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 
2024 года», на основании Решения Нижнетагильской городской Думы от 
18.12.2019 № 54 «О бюджете города Нижний Тагил на 2020 год плановый 
период 2021 и 2022 годы» (в редакции Решения Нижнетагильской городской 
Думы от 23.04.2020 № 9), в целях создания дополнительных мест в образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание дополнительных 

мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 03.05.2018 № 1334-ПА (в редак-
ции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 29.06.2018 
№ 1842-ПА, от 29.12.2018 № 3246-ПА, от 15.05.2019 № 962-ПА, от 
01.10.2019 № 2126-ПА, от 15.10.2019 № 2259-ПА, от 25.02.2020 № 354-ПА, 
от 15.06.2020 № 1062-ПА), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по го-
дам реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой ре-
дакции (Приложение № 1);

2)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Создание дополнительных мест в дошкольных образователь-
ных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы» к Программе 
изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства 
для бюджетных инвестиций муниципальной программы «Создание допол-
нительных мест в дошкольных образовательных организациях города Ниж-
ний Тагил на 2018 – 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 
(Приложение № 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей

Всего на реализацию муниципальной программы – 2 881 645,42 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2018 год –               0,00 тыс. рублей;
2019 год –    147 977,12 тыс. рублей;
2020 год –    209 355,40 тыс. рублей;
2021 год –      11 276,40 тыс. рублей;
2022 год –        8 036,50 тыс. рублей;
2023 год – 1 185 000,00 тыс. рублей;
2024 год – 1 060 000,00 тыс. рублей;
2025 год –    260 000,00 тыс. рублей;

из них:
федеральный, областной бюджеты – 2 551 037,30 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –               0,00 тыс. рублей;
2019 год –    140 955,10 тыс. рублей;
2020 год –    155 582,20 тыс. рублей;
2021 год –               0,00 тыс. рублей;
2022 год –               0,00 тыс. рублей;
2023 год – 1 066 500,00 тыс. рублей;
2024 год –    954 000,00 тыс. рублей;
2025 год –    234 000,00 тыс. рублей;

местный бюджет – 330 608,12 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год –            0,00 тыс. рублей;
2019 год –     7 022,02 тыс. рублей;
2020 год –   53 773,20 тыс. рублей;
2021 год –   11 276,40 тыс. рублей;
2022 год –     8 036,50 тыс. рублей;
2023 год – 118 500,00 тыс. рублей;
2024 год – 106 000,00 тыс. рублей;
2025 год –   26 000,00 тыс. рублей

приложЕниЕ № 1    
к постановлению Администрации города  от 10.07.2020  № 1269-ПА

раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы 

«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

№ 
п/п

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Исполнители 
(соискатели) 
мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. руб.

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятиявсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Всего по муниципальной программе, 
в том числе:

2 881 645,42 0,00 147 977,12 209 355,40 11 276,40 8 036,50 1 185 000,00 1 060 000,00 260 000,00

2 федеральный, областной бюджет 2 551 037,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 1 066 500,00 954 000,00 234 000,00
3 местный бюджет 330 608,12 0,00 7 022,02 53 773,20 11 276,40 8 036,50 118 500,00 106 000,00 26 000,00
4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 ЗАдАЧА 1  «Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций»
6 МерОПрИЯТИе 1.  Создание дополнительных мест 

путем ввода в эксплуатацию новых зданий 
дошкольных образовательных организаций, 
в том числе:

управление образования 
управление 

городским хозяйством

1 852 343,10 0,00 143 674,80 209 355,40 11 276,40 8 036,50 550 000,00 800 000,00 130 000,00 3

7 федеральный, областной бюджет 1 628 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 495 000,00 720 000,00 117 000,00
8 местный бюджет 223 805,80 0,00 2 719,70 53 773,20 11 276,40 8 036,50 55 000,00 80 000,00 13 000,00
9 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 ЗАдАЧА 2  «Создание дополнительных мест путем проведения реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образовательных организаций, 

возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов»
11 МерОПрИЯТИе 2.  Создание дополнительных мест 

путем проведения реконструкции 
и капитальных ремонтов зданий 
дошкольных образовательных организаций, 
возврата в систему дошкольного образования 
бывших зданий детских садов,
в том числе:

управление образования, 
управление 

городским хозяйством

910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 260 000,00 130 000,00 5

12 федеральный, областной бюджет 819 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 000,00 234 000,00 117 000,00
13 местный бюджет 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 26 000,00 13 000,00
14 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 ЗАдАЧА 3  «Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов»
16 МерОПрИЯТИе 3.  Создание дополнительных мест 

путем размещения детских садов 
на первых этажах 
многоквартирных жилых домов, 
в том числе:

управление образования 
управление 

городским хозяйством

115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 7

17 федеральный, областной бюджет 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00
18 местный бюджет 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00
19 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5№ 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 3    
к постановлению Администрации города  от 10.07.2020  № 1269-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального строительства/

источники расходов 
на финансирование объекта 
капитального строительства

Адрес объекта 
капитального 

строительства

Сметная стоимость объекта, 
тыс. рублей:

Сроки строительства 
(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, 
тыс. рублей

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответст-

вующих лет 
реализации 

проекта

начало ввод 
(завершение) всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2 МерОПрИЯТИе 1 «Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций»
3 Строительство детского сада 

на 170 мест
улица Удовенко, 4 2019 2020

4 Всего по объекту 1, в том числе: 164 111,60 164 111,60 164 111,60 0,00 85 000,00 79 111,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 федеральный, областной бюджет 151 123,10 151 123,10 151 123,10 0,00 82 743,40 68 379,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 местный бюджет 12 988,50 12 988,50 12 988,50 0,00 2 256,60 10 731,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Строительство детского сада 

на 90 мест
Уральский проспект, 93 2019 2020

9 Всего по объекту 2, в том числе: 167 588,81 167 588,81 167 588,81 0,00 58 674,80 108 914,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 федеральный, областной бюджет 145 414,20 145 414,20 145 414,20 0,00 58 211,70 87 202,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 местный бюджет 22 174,61 22 174,61 22 174,61 0,00 463,10 21 711,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Строительство детского сада 

на 170 мест
Уральский проспект, 32а 2019 2020

14 Всего по объекту 3, в том числе: 8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 местный бюджет 8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Строительство детского сада 

на 170 мест
улица Сланцевая, 8 2020 2022

19 Всего по объекту 4, в том числе: 22 418,10 22 418,10 22 418,10 0,00 0,00 6 345,10 8 036,50 8 036,50 0,00 0,00 0,00
20 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 местный бюджет 22 418,10 22 418,10 22 418,10 0,00 0,00 6 345,10 8 036,50 8 036,50 0,00 0,00 0,00
22 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Строительство детского сада 

на 270 мест
микрорайон 

«Приречный»
2020 2022

24 Всего по объекту 5, в том числе: 10 038,70 10 038,70 10 038,70 0,00 0,00 6 798,80 3 239,90 0,00 0,00 0,00 0,00
25 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 местный бюджет 10 038,70 10 038,70 10 038,70 0,00 0,00 6 798,80 3 239,90 0,00 0,00 0,00 0,00
27 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Строительство детского сада 

на 150 мест
микрорайон 

«Александровский» 
I очередь

2023 2024

29 Всего по объекту 6, в том числе: 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00
30 федеральный, областной бюджет 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00
32 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Строительство детского сада 

на 270 мест
микрорайон 

«Александровский» 
I очередь

2023 2024

34 Всего по объекту 7, в том числе: 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00
35 федеральный, областной бюджет 243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00
36 местный бюджет 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00
37 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Строительство детского сада 

на 130 мест
микрорайон 

«Александровский» 
II очередь

2023 2024

39 Всего по объекту 8, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00
40 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00
41 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00
42 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 Строительство детского сада 

на 270 мест
микрорайон 
«юность-2»

2024 2025

44 Всего по объекту 9, в том числе: 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00
45 федеральный, областной бюджет 243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00
46 местный бюджет 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00
47 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 Строительство детского сада 

на 130 мест
микрорайон 

«Александровский» 
I очередь

2024 2025

49 Всего по объекту 10, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00
50 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00
51 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00
52 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 Строительство детского сада 

на 270 мест
микрорайон 

«Александровский» 
II очередь

2024 2025

54 Всего по объекту 11, в том числе: 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00
55 федеральный, областной бюджет 243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00
56 местный бюджет 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00
57 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 ЗАдАЧА 4  «Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями»

21 МерОПрИЯТИе 4.  Создание дополнительных мест 
путем перепрофилирования помещений 
дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов 
и оснащения вновь вводимых мест 
в соответствии с современными требованиями, 
в том числе:

управление образования 4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9

22 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(окончание на 6-7-й стр.)



6 № 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

58 Строительство детского сада 
на 130 мест

жилой район 
«южный»

2024 2025

59 Всего по объекту 12, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00
60 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00
61 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00
62 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 Строительство детского сада 

на 130 мест
улица Тельмана, 52 2025 2025

64 Всего по объекту 13, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00
65 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00
66 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00
67 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Нераспределенные средства 

между учреждениями
2020 2020

69 Всего по объектам, в том числе: 85,89 85,89 85,89 0,00 0,00 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71 местный бюджет 85,89 85,89 85,89 0,00 0,00 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 Всего по мероприятию 1, 

в том числе:
1 852 343,10 1 852 343,10 1 852 343,10 0,00 143 674,80 209 355,40 11 276,40 8 036,50 550 000,00 800 000,00 130 000,00

74 федеральный, 
областной бюджет

1 628 537,30 1 628 537,30 1 628 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 495 000,00 720 000,00 117 000,00

75 местный бюджет 223 805,80 223 805,80 223 805,80 0,00 2 719,70 53 773,20 11 276,40 8 036,50 55 000,00 80 000,00 13 000,00
76 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 МерОПрИЯТИе 2  «Создание дополнительных мест путем реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образовательных организаций, 

возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов»
78 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица 
Горошникова, 84 А

2023 2024

79 Всего по объекту 1, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  130 000,00 0,00 0,00 
80 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  117 000,00 0,00 0,00 
81 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  13 000,00 0,00 0,00 
82 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
83 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

проспект Мира, 41 2023 2024

84 Всего по объекту 2, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  130 000,00 0,00 0,00 
85 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  117 000,00 0,00 0,00 
86 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  13 000,00 0,00 0,00 
87 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
88 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица Зерновая, 40 2023 2024

89 Всего по объекту 3, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 
90 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 
91 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 
92 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
93 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица Космонавтов, 37 2023 2024

94 Всего по объекту 4, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 
95 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 
96 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 
97 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
98 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица Красная, 9 2024 2025

99 Всего по объекту 5, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 
100 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 
101 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 
102 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
103 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица Аганичева, 6 А 2024 2025

104 Всего по объекту 6, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 
105 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 
106 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 
107 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
108 реконстукция 

(капитальный ремонт) здания 
дошкольного образовательного 
учреждения на 130 мест

улица
Красноармейская, 55 А

2025 2025

109 Всего по объекту 7, в том числе: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 
110 федеральный, областной бюджет 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 
111 местный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 
112 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
113 Всего по мероприятию 2, 

в том числе:
910 000,00 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 260 000,00 130 000,00 

114 федеральный, 
областной бюджет

819 000,00 819 000,00 819 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 000,00 234 000,00 117 000,00 

115 местный бюджет 91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 26 000,00 13 000,00 
116 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
117 МерОПрИЯТИе 3  «Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов»
118 размещение детского сада 

на первом этаже
многоквартирного жилого дома 
на 55 мест

микрорайон 
«Свердловский»

2023 2024

119 Всего по объекту 1, в том числе: 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  55 000,00 0,00 0,00
120 федеральный, областной бюджет 49 500,00 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  49 500,00 0,00 0,00
121 местный бюджет 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  5 500,00 0,00 0,00
122 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 размещение детского сада 

на первом этаже 
многоквартирного жилого дома 
на 60 мест

жилой район 
«Муринские пруды»

0,00 0,00 2023 2024

124 Всего по объекту 2, в том числе: 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00
125 федеральный, областной бюджет 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00
126 местный бюджет 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00
127 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 Всего по мероприятию 3, 

в том числе:
115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00

129 федеральный, 
областной бюджет

103 500,00 103 500,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00

130 местный бюджет 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00
131 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7№ 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

132 МерОПрИЯТИе 4  «Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями»

133 Создание дополнительных мест 
путем перепрофилирования 
помещений дошкольных 
образовательных организаций, 
проведения капитальных 
ремонтов и оснащения 
вновь вводимых мест 
в соответствии 
с современными требованиями

МБДОУ 
д/с «Академия детства», 

улица Захарова, 14

2019 2019

134 Всего по объектам, в том числе:  3 510,94  3 510,94  3 510,94 0,00  3 510,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 местный бюджет  3 510,94  3 510,94  3 510,94 0,00  3 510,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138 Создание дополнительных мест 

путем перепрофилирования 
помещений дошкольных 
образовательных организаций, 
проведения капитальных 
ремонтов и оснащения 
вновь вводимых мест 
в соответствии 
с современными требованиями

МБДОУ 
д/с «Солнышко», 

улица Карла Маркса, 59

2019 2019

139 Всего по объектам, в том числе:  791,38  791,38  791,38 0,00  791,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 местный бюджет  791,38  791,38  791,38 0,00  791,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143 Всего по мероприятию 4, 

в том числе:
 4 302,32  4 302,32  4 302,32 0,00  4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 местный бюджет  4 302,32  4 302,32  4 302,32 0,00  4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 Всего по программе, в том числе: 2 881 645,42 2 881 645,42 2 881 645,42 0,00 147 977,12 209 355,40 11 276,40 8 036,50 1 185 000,00 1 060 000,00 260 000,00 
148 федеральный, 

областной бюджет
2 551 037,30 2 551 037,30 2 551 037,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 1 066 500,00 954 000,00 234 000,00 

149 местный бюджет 330 608,12 330 608,12 330 608,12 0,00 7 022,02 53 773,20 11 276,40 8 036,50 118 500,00 106 000,00 26 000,00 
150 внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.07.2020   № 1266-па

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение 
о формировании фонда капитального ремонта на счете, счетах 

регионального оператора – регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, 

утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2014 № 2400-ПА
В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Законом Свердловской области от 19 дека-
бря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на территории Свердловской области», на 
основании информации Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской обла-
сти от 23.06.2020 № 29-01-81/18089 о включении много-
квартирного дома в Реестр специальных счетов, в связи с 
вступлением в силу решения общего собрания собствен-
ников помещений в многоквартирном доме о прекраще-
нии формирования фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора и формировании фонда капи-
тального ремонта на специальном счете, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень многоквартирных домов, в отно-

шении которых принято решение о формировании фон-
да капитального ремонта на счете, счетах регионального 

оператора – Регионального Фонда содействия капиталь-
ному ремонту общего имущества в многоквартирных до-
мах Свердловской области, утвержденный постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2014 
№ 2400-ПА «О формировании фонда капитального ре-
монта на счете регионального оператора» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации горо-
да Нижний Тагил от 14.01.2015 № 71-ПА, от 21.05.2015 
№ 1226-ПА, от 25.02.2016 № 518-ПА, от 06.03.2017 
№ 512-ПА, от 24.03.2017 № 710-ПА, от 28.04.2017 
№ 995-ПА, от 16.05.2017 № 1138-ПА, от 16.05.2017 
№ 1139-ПА, от 16.06.2017 № 1427-ПА, от 20.06.2017 
№ 1441-ПА, от 09.08.2017 № 1940-ПА, от 04.09.2017 
№ 2142-ПА, от 29.09.2017 № 2393-ПА, от 10.10.2017 
№ 2463-ПА, от 26.10.2017 № 2604-ПА, от 22.01.2018 
№ 143-ПА, от 22.02.2018 № 539-ПА, от 11.04.2018 
№ 1086-ПА, от 20.06.2018 № 1751-ПА, от 27.07.2018 
№ 2025-ПА, от 13.08.2018 № 2138-ПА, от 07.09.2018 
№ 2334-ПА, от 04.10.2018 № 2484-ПА, от 04.12.2018 
№ 2970-ПА, от 14.01.2019 № 17-ПА, от 15.01.2019 № 32-ПА, 
от 04.02.2019 № 187-ПА, от 28.02.2019 № 390-ПА, 

от 22.04.2019 № 787-ПА, от 29.04.2019 № 866-ПА, от 
17.06.2019 № 1253-ПА, от 23.07.2019 № 1557-ПА, от 
14.08.2019 № 1752-ПА), от 10.09.2019 № 1952-ПА, 
от 12.11.2019 № 2508-ПА, от 09.12.2019 № 2699-ПА, 
от 16.01.2020 № 44-ПА, от 12.02.2020 № 263-ПА, от 
07.04.2020 № 678-ПА, от 21.05.2020 № 914-ПА, от 
05.06.2020 № 1012-ПА, от 22.06.2020 № 1103-ПА), изме-
нения, исключив пункты следующего содержания: 

«985. г. Нижний Тагил, ул. Энтузиастов, д. 26»;
«1148. г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 91»;
«1450. г. Нижний Тагил, ул. Окунева, д. 34»;
«1621. г. Нижний Тагил, ш. Черноисточинское, д. 35»;
«1763. г. Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 35»;
«1808. г. Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 39»;
«1858. г. Нижний Тагил, пр-кт Уральский, д. 60»;
«1979. г. Нижний Тагил, ул. Алтайская, д. 23».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.07.2020   № 166-пг

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера на официальном сайте города Нижний Тагил 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный постановлением Главы города Нижний Тагил от 13.01.2016 № 3-ПГ

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской 
области от 28.05.2020 № 269-УГ «О внесении изменений 
в Указ Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 
№ 515-УГ «Об утверждении Порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих государ-
ственные должности Свердловской области, государствен-
ных гражданских служащих Свердловской области и чле-
нов их семей на официальных сайтах государственных 
органов Свердловской области и предоставления этих све-
дений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования», в целях приведения муниципальных 
правовых актов города Нижний Тагил в соответствие с тре-
бованиями действующего законодательства, руководству-
ясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера на официальном сайте города Нижний Тагил 
и предоставления этих сведений средствам массовой ин-
формации для опубликования, утвержденный постанов-
лением Главы города Нижний Тагил от 13.01.2016 № 3-ПГ 
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы го-
рода Нижний Тагил от 06.04.2016 № 65-ПГ, от 02.06.2016 
№ 108-ПГ, от 27.07.2017 № 150-ПГ, от 21.08.2017 № 159-
ПГ, от 13.05.2019 № 157-ПГ, от 29.05.2019 № 175-ПГ, от 
23.09.2019 № 313-ПГ, от 12.11.2019 № 372-ПГ) (далее – 
Порядок), следующие изменения:

1)  подпункты 2 и 3 пункта 3 после слов «супруги (су-
пруга),» дополнить словом «несовершеннолетних»;

2)  подпункт 4 пункта 3 после слов «супруге (супругу),» 
дополнить словом «несовершеннолетним»;

3)  в приложении № 2 к Порядку в форме «Сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера за период с 1 января 20___ года 
по 31 декабря 20___ года» сноску таблицы изложить в 
следующей редакции:

« *____________________________
Сведения указываются, если сумма сделки превышает 

общий доход должностного лица и его супруги (супруга) 
за три последних года, предшествующих совершению 
сделки.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. А. ГОрЯЧКИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.



8 № 80 (24982), СРЕДА, 15 июЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

УЧредИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИреКТОр – ГЛАВНый 

редАКТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьцеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

редАКТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдреС редАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧредИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗдАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. дИреКТОрА  А. е. ГОЛУбЧИКОВА

ГЛАВНый редАКТОр 
Анжела евгеньевна ГОЛУбЧИКОВА

ОТВеТСТВеННый редАКТОр
евгений Геннадьевич ГЛАЗырИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдреС редАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2010. Т. 42. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.45.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

На платной основе

Извещение о проведении собрания о согласовании  
местоположения границ земельных участков

Сведения о размере и других условиях оплаты 
печатной площади в газете «Тагильский рабочий»

для целей проведения предвыборной агитации 
зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах 

депутата Нижнетагильской городской думы 
по одномандатному избирательному округу № 10 

13 сентября 2020 года

доля 
полосы S в кв. см

Стоимость
размеры (шир. * выс.), мм

ч/б полноцвет

1/32 24,0 2100-00 2900-00 60 * 40

1/16 51,20 4200-00 5800-00 128 * 40

1/8 108,80 8400-00 11800-00 Горизонт. – 260 * 40, 128 * 85

1/4 224,0 16800-00 23600-00 Горизонт. – 260 * 85  Вертик. – 128 * 175

1/2 455,0 33200-00 46000-00 260 * 175

А3 910,0 59400-00 88600-00 260 * 350

НАдбАВКИ
 первая полоса – коэффициент 2,5
 первая полоса (правый верхний угол) – коэфф. 3
 позиционирование – коэффициент 1,5
 журналистское исполнение рекламных 

и имиджевых материалов – 20%, 
подборка и обработка готовых материалов – 5%

 фото – 750 руб.
 самостоятельное изготовление 

оригинал-макета – 1500 руб. 
 адаптация предоставленных 

оригинал-макетов – 1000 руб.

ТребОВАНИЯ К МАКеТАМ
1. Формат файлов: файлы принимаются 

в формате программ: Corel Draw (9.0 – 13.0) 
или Photoshop. 

2. Шрифты:  файлы в формате Corel Draw 
только в кривых.

3. цвета:  для полноцветной продукции – 
цветовая модель ТОЛЬКО CMYK. 

4. разрешение:  растровые файлы принимаются 
в форматах TIFF с разрешением 
300 dpi в размерах 1:1 для ч/б макетов; 
200 dpi – для полноцветных.

Сведения о размере и других условиях оплаты 
в сетевом издании «Тагильский рабочий» (www.tagilka.ru) 

для целей проведения предвыборной агитации 
зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах 

депутата Нижнетагильской городской думы 
по одномандатному избирательному округу № 10 

13 сентября 2020 года

Наименование размеры, 
рх

Стоимость 
за день, 

руб.

Стоимость 
за неделю, 

руб.

Стоимость 
за месяц, 

руб.

НдС не облагается

Баннер горизонтальный 
на главной странице, верхний

700x110
1 200,00 8 000,00 25 000,00

Баннер горизонтальный 
на главной странице (2) 1 000,00 6 500,00 20 000,00

Баннер вертикальный 
на главной странице

466x600
1 200,00 8 000,00 25 000,00

Баннер горизонтальный 
в рубриках (2) 500,00 3 200,00 10 000,00

Дополнительные возможности:

наименование Стоимость, руб., 
нДС не облагается

интервью (1 неделя на главной странице) 15 000,00

Новости в рубриках (на главной странице) 1500,00/сутки

Новости в рубриках (в разделе «Новости») 800,00/сутки

Написание новости/статьи от 2000,00

Проведение круглых столов 25 000,00/неделя

Участие в рубрике «Гость ТР» (интервью на главной странице) 25 000,00/неделя

Тематические опросы по стоимости баннера

Фоторепортаж (размещение) 1 800,00/сутки

Проведение фоторепортажа от 2000,00

Кадастровым инженером Кулаковой еленой Яковлевной 
(622001, г. Нижний Тагил, проспект Ленина, 23/40, а/я 191; bti096@
mail.ru; тел.: +7 (912) 222-25-56; +7 (912) 691-27-77, реестровый но-
мер 36943; номер в гос. реестре СРО № 007 от 29.06.2016) выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0110013:24 (обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, ул. Первомайская, дом 19). 

Заказчик – Общество с ограниченной ответственностью «Прод-
Альянс», иНН 662301001 (адрес: 622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, проспект Строителей, 5-36; тел. +7 (912) 243-32-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Красноармейская, 38, оф. 2, 17 августа 2020 г., в 11.00.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней с про-
ектом межевого плана выше перечисленных земельных участков 
можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, 38, оф. 2.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом ме-
жевого плана необходимо направить в течение 1 месяца с момента 
опубликования извещения по почтовому адресу: 622001, г. Нижний 
Тагил, проспект Ленина, 23/40, а/я 191.

Смежный земельный участок, с правообладателями 
которых требуется согласование местоположения границ:  
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, дом 56 
(К№ 66:56:0110013:7);  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
ул. Первомайская, дом 21 (К№ 66:56:0110013:4).

При проведении согласования местоположения границы при 
себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, 
документы, подтверждающие полномочия представителей заин-
тересованных лиц, а также документы, подтверждающие права 
заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

На платной основе

Извещение о проведении собрания о согласовании  
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Калашниковым П. С. (№ 66-16-
932, в реестре № 36534, 622001, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, geoidd@yandex.ru, тел. 8 (3435) 42-26-
58, 21-12-20) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0207004:89, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Черноморская, дом 90, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Мотошкова В. Ф. и 
Мотошков В. К. (Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Чер-
номорская, дом 90, контактный телефон 8 (3435) 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»), 17 ав-
густа 2020 г., в 10.00. 

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 15 июля по 17 августа 
2020 г. по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ:  Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. индивидуальная, дом 16 
(кадастровый номер 66:56:0207004:34); Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Черноморская, дом 88 (кадастровый номер 
66:56:0207004:88).

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

счЕтная палата города нижний тагил

распоряжЕниЕ
6 июля 2020 года                       № 7

О признании утратившими силу распоряжений 
Счетной палаты города Нижний Тагил

В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 25.06.2020 № 23 
«Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными 
служащими города Нижний Тагил ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции», в целях приведения правовых 
актов Счетной палаты города в соответствие с действующим законодательством:

1. Признать утратившими силу:
1)  Распоряжение Счетной палаты города Нижний Тагил от 01.07.2014 № 5 «Об ут-

верждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными слу-
жащими Счетной палаты города Нижний Тагил ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных в целях противодействия коррупции».

2)  Распоряжение Счетной палаты города Нижний Тагил от 21.01.2020 № 1 «О вне-
сении изменений в Распоряжение Счетной палаты от 01.07.2014 № 5 «Об утвержде-
нии Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 
Счетной палаты города Нижний Тагил ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанно-
стей, установленных в целях противодействия коррупции».

2. Главному специалисту Счетной палаты города Нижний Тагил Фогт Т. В. ознако-
мить муниципальных служащих с настоящим Распоряжением и с Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 25.06.2020 № 23 под роспись.

3. Опубликовать данное Распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  
Исполняющий полномочия председателя Счетной палаты, 
заместитель председателя      А. Ш. ТУхВАТУЛИН.


